Constantinopoli jem abiisset, commissumque sibi deposuisset officium: nam et ad Julianum, et ad Aetium itidem kalendis Septembris ann. 457 scriptæ supersunt Leonis epistolæ 152 et 153, in quibus utriusque cura in fidei bonum excitatur. Neque moveat inscriptio epistolæ 147 ad Julianum; quæ cum in ms. Grimano inscribitur et Aetio presbytero a pari, ea ad Aetium quoque missa creditur eodem exemplo, propterea quod pontifici incertum esset, num Julianus Constantinopoli degeret. Nam et eam epigraphen et Aetio presbytero a pari, in codice Ratiapontensi omissam, delendam suspicamur, et Aetio aliam epistolam eodem fortassis die traditam confecimus annot. (C. 1116, n. 4) in epist. 147. Quod si S. pontifex in hac epistola queritur Julianum non scripsisse ea occasione qua Anatolius ad eundem pontificem litteras transmiserat, id potius eum Constantinopoli adhuc subsistentem præsunt: ea vero forte de causa omisit scribere, quia de eadem fere re scripserat paulo ante, et Anatolium plenius dedisse litteras sciebat. Aetio quidem delegatio et substitutio in Juliani locum nullibi indicatur. Quod in annis sequentibus nullæ aliæ ad Julianum epistolæ inventæ sunt, cum aliæ plures certo scriptæ desiderentur, hoc argumentum infirmum est, ut Julianus Constantinopolim deseruisse, officiumque suum, quod adhuc fidei causa requirebat, dimisisse credatur. Cum porro idem Julianus subscriptus legatur synodo Constantinopolitanæ sub Genadio Anatolii successore circa an. 459 (Tom V. Couc. p. 51), eum ad hoc usque tempus in eadem urbe persistisse non probabilis videtur.

3. Inter eos ad quos Leo Augustus encyclicam dedit, de qua diximus in admonit. ad epist. 156, Julianus fuit, cui licet Constantinopoli existenti potuit ea encyclicam dirigi, sicut et Anatolio episcopo Constantinopolitano inscripta invenitur. Cum autem cæteri omnes, ad quos eadem imperialis epistola directa fuit, essent saltem metropolitæ, solus Julianus simplex Coensis episcopus hoc gradu exers erat. Id autem peculiarem ejusdem existimationem ab præclara ipsius in Eutychanos gesta demonstrat. Hæc in codice encyclico nobis conservata fuit ad Epiphano Scholastico, qui præter autographam Leonis epistolam, quam Occidentalis vir facile invenit et inseruit, cæteras litteras a Græco reddidit; ac propterea hæc Juliani non originale ipsum, sed versio est ex Græco: totus enim codex encyclicus Græce prodit. Hunc codicem cum aliquot mss. collatum post Serrinum dedit Bæthius, quique variantes nobis utiles fuerit.

EPISTOLA VI,

JULIANI EPISCOPI COENSIS AD LEONEM IMPERATOREM. Piissimo atque fidelissimo, victori atque triumphatori LEONI, principi semper Augusto, JULIANUS humilis episcopus Coensis.

Ego, domine Christo amabilis imperator, illam sapientissimam monitionem mente percipiens, qua dictum est. *Cognosce teipsum*, volui taciturnitate quiescere, et a majorum Patrum iudicium sustinere. Non enim evocationis æqualitas parem rerum servat effectum, sed quando coactus cum evocatione concordat, tunc similitudo nominum habet rerum quoque impermutabilem veritatem. Verumtamen quoniam a consulere nos tranquillitas vestra præcepit de unoquoque capitulo, quod continetur in precibus Deo amabilium consacerdotum Egyptiacæ diocesis, manifestam meæ parvitalis facio voluntatem, mœstus existens, et lacrymarum Imbris irrigatus, quid loquar ignorans, captivitatem ac destructionem utriusque pietatis, illam tamen et a pontificis lugens inopinabilem necem. Ea siquidem, quæ in Alexandrina civitate commissa sunt, ex ipsa narratione declarant animi passionem, et ad vindictam tanti facinoris vestram solummodo provocant æquitatem. Nam constituti ut orbem debeatis gubernare terrarum, indisciplinationis ægritudinem ad interitum perducentem mederi summo studio festinantes, non gladium evaginant ad necem, sed interminationis verbo indisciplinatos regulariter perducentes ad obedientiæ voluntatem. Sententiam itaque quam contra se Timotheus nefandus exegit, a sancti canones apertius explanarunt, quos sua tyrannide sapius abnegavit, disciplinam ecclesiasticam confundendo, et

A injurias inferendo, inimicus necio quo modo totius Christianitatis effectus. Captus enim in talibus vestram justitiam debet experiri animum: quoniam ad inagnitudinem commissorum ejus, sicut a in precibus continetur, potestas ecclesiasticarum non sufficit sanctionum. Pando aliquidem vestræ potentia et quid de sancto Chalcedonensi concilio sentire dignoscor. Hoc etenim nullatenus a veritate discordat: quoniam fidem traditam a sanctis beatisque trecentis decem et octo Patribus consona voluntate divina inspiratione servavit, non dogma aliud introduxit, non alterum symbolum, non vanam expositionem, non demulcentem unigeniti Filii Dei, neque novitatem aliquam celebravit; sed per omnia consonat etiam sacro concilio centum quinquaginta sanctorum Patrum peritor, et Ephesino, cui præsederunt ter beati et sanctissimi Patres Cælestinus Romanæ pontifex civitatis, et Cyrillus Alexandrinus episcopus. Supplicamus igitur vestræ potentia, ut inviolabiliter conservetur ea que a Christo per ipsum de ipso bene sunt constituta. Ubi enim tantorum erat congregata multitudo postulatum, et sanctorum præsentia Evangeliorum, et frequens simul oratio; illic creatura totius optime invisibili virtute credimus fuisse præsentem. Terror enim tunc nullus fuit imperialis auctoritatis: quoniam sanctæ piæque memorie Marcianus, amaris divini diademate coronatus, spiritalem quoque suscipiens curam, festinavit apostolorum dogmata confirmari a præsulibus Ecclesiarum, desiderio fidei accensus orthodoxæ. Quem cum vestra pietas imitatur, et victoriam contra barbaros adipiscitur, et veritatis quoque destruit inimicos.

Julianus humilis episcopus definitens retati.

^a Veteres libri Baluzii, malorum.

^b Sic ex eisdem libris. Vulg., consultare.

^c S. Proterii Alexandrii.

^d Vulg., sanctiones... quas. Codicum lectionem prætulimus.

^e Codd. omittunt in.

ADMONITIO IN EPISTOLAM SEQUENTEM.

Epistola Eutychie ad S. Leonem, inter Leoninas 21, cum cæteris documentis eidem annexis, post Flavianum mortem, seu post an. 449, a nobili quodam viro ad peritum necio quem missa fuit, ut quid circa illa sentiret, exponeret. Quæ iste confutanda credidit, una cum ipsa censura addita fuerunt velut Appendix documentis ad Nestorianam hæresim pertinentibus quæ e Casinensi codice Lupus et Balusius typis dederunt, ac tom. IV Concilii, recusa inveniantur pag. 490. Epistolam Eutychie et cætera fragmenta, quæ ab anonymo ad crism recantur, jam exhibuimus epist. 21. Nunc ipsam consultationem proferimus, quæ cum nullam mentionem faciat synodi Chalcedonensis, ante hoc Concilium scripta videtur, nimirum circa an. 450. Ipsum titulum ex eodem codice Casinensi exhibemus.

EPISTOLA VII

*Tacite nomine facta ad quendam senem sapientem
circa quid contrarium catholicae fidei senserit Euty-
ches.*

Misit mihi stabilitas tua exemplum libelli de novæ fidei Expositione Eutycheis, quem exposuit scribendo ad beatissimum papam sedis apostolicæ Leonem. Scribere et dignatus es ut si quid inde sentirem, humilitatis meæ litteris indicarem. Quod quidem ipse pro studio sanctæ affectuose injungere dignatus es; sed mihi trepidam habentis mentem et timore repletum cor, in hac quæstione periculosum videtur aggredi, præcipiente doctore et illuminatore genitum apostolo Paulo et generaliter monente ac dicente: *Stultas autem et inruditas quæstiones et contentiones et pugnas legis evita. Sunt inutiles et vanæ.* Tamen ipsius beatissimi apostoli Pauli precibus, adjuvante Domino et Deo Jesu Christo, quod potuerit rusticus sermo et tenuis meus sensus aggrediar; non ut magnitudo et majestas fidei exigit, sed ut tenues vires meæ humilitatis patiuntur. Cum ergo percurrerem prædictum exemplar epistolæ vel libellum fidei Eutycheis, inter cætera textus verborum ejus inveni, ubi a sancto concilio Episcoporum expeti a se duas naturas in Christo conqueritur confiteri. Quod si consulens suæ continentię et vetustæ in se castitatis laboribus confiteri voluisset, numquam sententię suæ fidei periculum fuisset passus. Sed quia in unam Christi personam secundum apostolorum vel prophetarum seu Evangeliorum traditionem duas naturas in Christo confiteri noluit, in ipso portu exitus sui non solum ipse laborum continentię suæ naufragium passus est, verum etiam jam olim bene fundatam Ecclesiarum per orbem terrarum perturbavit fidem, et ad cumulum perfidię suæ, Christi veneratorem et bonæ fidei fidelem prædicatorem beatum occidit episcopum Flavianum. Et ille quidem quietis temporibus, nulla existente publica persecutione, coronam accipiens martyrii, nunc cum beato suo magistro apostolo Paulo gloriatur et dicit: *Bonum certamen certavi, cursum consummavi, fidem servavi.* De cætero superest corona justitiæ, quam reddet mihi Dominus in illa die justus iudex, non solum autem mihi, sed et omnibus qui diligunt manifestationem ejus. Et illo quidem cum omnibus sanctis in Domino gloriantem nobis necesse est, si mererimur ejus sequi vestigia et traditionem fidei, per quam gloriosum meruit exitum, totis fidei viribus et usque ad mortem tenere et in unam Christi personam duas confiteri naturas, Divinitatis et humanitatis, creatricis et creatæ, assumptricis et assumptæ. Quæ tamen substantiæ aut nature, non confusæ, sed unitæ, et in una eademque persona inseparabiles, et in sua semper proprietate sunt permanentes. Quapropter unicuique substantiæ nature propria utique aptanda sunt, id est, infirmitatis humanitati, quæ creata est digna, non vero mutabilia Divinitati, quæ creavit. In tantum enim hæ duæ nature in una persona Christi simul unitæ sunt atque conjunctæ, ut idem Jesus Christus Dei Filius, Deus et homo, aliquando res aut agat aut loquatur humanas, aliquando vero divinas. Nam denique ut duarum naturarum, id est Divinitatis et humanitatis, in se ostenderet substantias, navigans dormit in navi ut homo, et procella, eminenti vento, vel mari imperat ut Deus, dicens: *Tace, obmutescere.* Et post quadragesima dierum atque noctium jejunium ecurrit ut homo, et in solitudine quinque millia virorum, exceptis infantibus et mulieribus, de quinque panibus et duobus piscibus refecit ut Deus. Et quid plura? A Judæis crucifixus, et lancea in latere compunctus, moritur ut homo, et Lazarem quadriduanum de monumento resuscitavit ut Deus, auctoritate divina dicens: *Lazare, veni foras.* Harum ergo, domine, duarum naturarum in Christo traditio est fortiter custodienda, ne cum Eutychete aut cæteris ejus consentaneis eas in unam confundentes, novum incerte